

e_bülten

Elektronik Bülten • Yıl: 8 Sayı: 65 Mayıs 2016

Turzim Haftasında Anlamalı Açılış
-Trabzon Ekmeğine de IPARD Desteği
-Bu Otelin Oksijeni Kazdağları'ndan
Desteği TKDK'dan

 | @tkdkonline

IPARD-II

Kırsal
Turizm
Çalıştayı



Bu Otelin Oksijeni
Kazdağları'ndan
Desteği TKDK'dan



IPARD Desteği
İle İşletmesini
Yeniledi



TKDK
Yatırımları
Temsili Çek
Dağıtım Töreni



Turizm
Haftasında
Anlamlı
Açılış

IPARD-II

Ardahan
İl Koordinatörlüğüne
Rekor Başvuru



Trabzon
Ekmeğine de
IPARD Desteği

www.tkd.gov.tr



TKDK YATIRIMLARI TEMSİLİ ÇEK DAĞITIM TÖRENİ

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Burdur İl Müdürlüğü Hizmet Binası Açılışı ve TKDK Yatırımları Temsili Çek Dağıtım Töreni, 28 Nisan Perşembe günü, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Faruk Çelik'in katılımı ile düzenlendi. Törene Bakan Çelik'in yanı sıra Vali Hasan Kürklü, Burdur Milletvekilleri Bayram Özçelik ile il protokolü ve çok sayıda davetli katıldı. Kırsal kalkınma desteklerinin IPARD-II Programı ile 2020 yılına kadar devam edeceğini ifade eden Bakan Çelik; "TKDK ile kırsal kalkınma alanında kaliteli projelerin hayata geçtiğini görüyoruz. Burdur'da IPARD desteklerini 2020 yılına kadar devam ettireceğiz. Ayağınıza kadar gelmiş olan bu fırsatı en iyi şekilde değerlendirerek Burdur'un kalkınması için üzerinize düşen görevi yapmanızı diliyorum." dedi. TKDK tarafından yürütülen kırsal kalkınma desteklerinin birinci aşamasının tamamlandığını belirten Çelik, sözlerine şöyle devam etti: "TKDK tarafından sağlanan destekler sonucunda Türkiye genelinde 7 milyar liralık yatırım gerçekleşti. Desteklenen işletmelerde 50 binin üzerinde kişiye istihdam sağlandı. Hayata geçen bu projeler ile kırsalda yaşam kalitesi, imkânlar artmış olacak. Dolayısıyla kente göçün önüne geçilmiş olacak. Şimdi de programın ikinci ayağı başladı. İnaniyorum ki bu süreçte müteşebbislerimizin sayısı çoğalacak, istihdam daha da artacaktır. Bu ve benzer projelere sizler de sahip çıkarsanız güçlü bireyler, güçlü iş dünyası ve güçlü Türkiye hedefimize ulaşırız."

TKDK Başkanı Dr. Ahmet Antalyalı ise "2011 yılından itibaren IPARD-I Programı kapsamında 15. çağrı ilanına çıkan Kurumumuz, bu çağrılar sonucunda yaklaşık 11 bin proje ile sözleşme imzalamıştır. Bu projelerin yatırım tutarı yaklaşık 7 milyar TL, verilecek hibe miktarı ise 3,4 milyar TL'dir. Desteklenen işletmelerde 50 binin üzerinde kişiye istihdam sağlanmıştır. Kurumumuz, 1020 kadın girişimciye hibe desteği sağlayarak kırsal alanda çalışan kadın potansiyelini harekete geçirmiştir. Ayrıca gençlere sağladığımız avantajlarla 4.049 genç girişimcimiz kendi işletmesinin sahibi oldu. Ülkemiz genç ve dinamik bir nüfusa sahip. Bu bizim en büyük zenginliğimiz. TKDK olarak bu zenginliğimizi daha fazla işgücüne, daha fazla yatırıma dönüştürmeyi bu kapsamda ülkemizin ekonomik, sosyal, bölgesel kalkınmasına en üst seviyede destek olmayı, kaynaklarımızın en etkin şekilde kullanılmasını hedefliyoruz." şeklinde konuştu. 2020 yılına kadar uygulanacak olan IPARD-II Programı hakkında da bilgi veren Antalyalı, "2015 yıl sonu itibarıyla IPARD-I Programı kapsamında proje alımını tamamladık. Kurumumuz, Ocak 2016'dan itibaren IPARD-II Programını uygulamaya başlamıştır. 2020 yılına kadar sürecek IPARD'ın 2.dönemi ile, IPARD-I'de olduğu gibi kırsal alanlarda AB standartlarında sürdürülebilir yatırımları hayata geçirerek buralardaki yaşam kalitesinin ve istihdam olanaklarının artırılması, özellikle tarımsal işletmelerimizin rekabet gücünün, pazarlama kabiliyetlerinin optimum seviyelere çıkarılması hedefleri ile çalışmalarımızı sürdüreceğiz. Yaklaşık 3,5 milyar liralık bir kaynağı girişimcilerimizin hizmetine sunmayı amaçladığımız IPARD-II Programında, IPARD-I'de olan tüm sektörleri desteklemekle birlikte başta yenilenebilir enerji yatırımları olmak üzere, makine parkları, yumurta tavukçuluğu, kaz yetiştiriciliği, manda eti, manda sütü ve mantar üretimi de destek kapsamına alındı. Ayrıca IPARD destekleriyle kırsal alanda kurulan her işletme ile sağladığımız istihdam sonucunda kırsaldan kente göçün önüne geçmeyi amaçlıyoruz. TKDK, kırsalda yatırımın yeni adresidir. Kurumumuz hibe programı ile kurulan AB standartlarındaki işletmeler ile ekonomimiz canlanıyor, ülkemiz kazanıyor." dedi. TKDK'nın kuruluşundan itibaren 42 ilde faaliyet gösterdiğini ancak kalan 39 ilin talepleri doğrultusunda bir çalışma gerçekleştirerek Türkiye'nin tamamında IPARD ve benzeri bir programı uygulamaya koyacaklarını ifade eden Antalyalı, "Kurumumuz, 64. Hükümet Eylem Planında da açıklandığı üzere kırsal kalkınma desteklerinin 81 ile yaygınlaştırılmasına yönelik çalışmalarını sürdürmektedir. Bu kapsamda IPARD Programı dışında kalan 39 ilimiz için tamamen ulusal kaynaklar kullanılarak IPARD benzeri, "Ulusal Kırsal Kalkınma Programı" uygulanacaktır. Bu amaçla ilgili illerimizde Koordinatörlüklerimizin kurulmasına yönelik çalışmalar başlatılmıştır." ifadelerini kullandı.

TKDK, törenin düzenlendiği Burdur iline 2013 yılından itibaren proje kabulüne başlayan Burdur İl Koordinatörlüğü bugüne kadar 287 proje ile sözleşme imzaladı. Bu projelerin yatırım tutarı 161 milyon, ödenecek destek miktarı ise 83 milyon liradır. Bu miktarın 47 milyon liralık kısmı yatırımcıların hesabına aktarıldı. Desteklenen bu tesislerde 235'i kadın olmak üzere toplam 717 kişiye istihdam sağlandı. Et ve süt besiciliğinden kırsal turizme, arıcılıktan el sanatlarına kadar farklı alanlardaki birçok projeye destek veren Kurumumuz, özellikle süt üretimine yönelik 43 projeye sağladığı 53 milyon lira destek ile Burdur'un kalkınmasına önemli bir katkı sağladı. IPARD-II 1. Başvuru İlanı kapsamında Burdur'da 25 adedi hayvancılık ile ilgili ve 131 adedi çiftlik faaliyetlerinin çeşitlendirilmesi sektöründen olmak üzere toplamda 156 proje başvurusu alındı. Toplam yatırım tutarı yaklaşık 79 milyon lira olan bu projeler için yaklaşık 50 milyon lira hibe talep edildi. Konuşmaların ardından Burdur'da TKDK'dan destek alan bazı yatırımcılara temsili çekleri verildi ve ardından hatıra fotoğrafı çekimi ile tören son buldu.



"Ardahan İl Koordinatörlüğüne Rekor Başvuru"

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) Ardahan İl Koordinatörü Yusuf Güder, 18 Aralık 2015 tarihinde yayınlanan IPARD-II kapsamındaki ilk çağrı ilanı ile birlikte Ardahan'da tüm sektörlerden toplamda 65 proje başvurusu alınarak rekora imza attıklarını belirtti. Güder, "TKDK Ardahan İl Koordinatörlüğü toplamda 61 milyon liralık yatırım tutarına sahip; 9 tane et üretimi, 5 tane süt üretimi, 1 tane kaz yetiştiriciliği, 1 tane süt ve süt ürünleri işleme, 29 tane arıcılık, 14 tane kırsal turizm, 1 tane su ürünleri yetiştiriciliği, 5 tane yenilenebilir enerji sektörlerinden proje başvurusu almıştır." dedi. Tamamlanan projelerden Kenan Yıldız'a ait Kuzey Yıldız Butik Otel'e ziyarette bulunan Güder, Ardahan'a toplamda 24 tane kırsal turizm tesisini kazandırdıklarını belirterek, yatırımcıları IPARD desteklerinden faydalanmaları için Kuruma davet etti. Güder, farklı sektörlerden gelen projelerin il ekonomisine olumlu katkıları olacağını ve örnek teşkil edeceğini ifade ederek önümüzdeki çağrılarda Ardahan'ın proje bazlı potansiyelinin daha da artması temennisinde bulundu.



TEKE YÖRESİ 2. TARIM VE HAYVANCILIK FUARI

28 Nisan-1 Mayıs tarihleri arasında Burdur Fuar alanında düzenlenen Teke Yöresi 2. Tarım ve Hayvancılık Fuarının açılışına, Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanı Faruk Çelik, Vali Hasan Kürklü, Burdur Milletvekilleri Bayram Özçelik ve Mehmet Göker, Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, TKDK Başkanı Dr. Ahmet Antalyalı ile il protokolü ve çok sayıda vatandaş katıldı.

Fuar açılışında konuşan Bakan Çelik; "Hayvancılıkta, tarımda bir çok dev adımlar atmanın arifesindeyiz ama diğer taraftan da insanın elinden tutmaya çalışıyoruz. Mağdur, mazlum, vatansız insanların elinden tutmaya çalışıyoruz. Buradan şunu ifade edeyim; Allah kimseyi vatansız bırakmasın. Şimdi bu güzel vatan, şehit kanları ile sulanmış olan vatanı özgürce yaşıyoruz ama kıymetini ne derece biliyoruz. İnanıyorum ki bütün Burdurlular biliyor ama bilmeyenlere Burdur'dan sesleniyoruz; bu Aziz vatan şehit kanları ile sulanmış bir vatanıdır. Buradan bir çakıl taşı vermeyiz, verdirtmeyiz Allah'ın izniyle." dedi. Kendilerinden beklentilerin çok olduğunu söyleyen Çelik; "Birçok istekler yapılıyor. Vatandaşımızın beklentileri olması saygıya değer. Tabi ki talep edeceksiniz. Hükümetin bir üyesi huzurlarınıza gelmiş, Bakanınız gelmiş, tabi ki üreticilerimizin talepleri olacak. Şimdi bizim tarım alanımız belli, meralarımız belli. Bunları iyi kullanmak durumundayız Burdurlular. Bunun için yapılması gereken ne düzenleme varsa bunları gerçekleştireceğiz. Meralarımızı ne kadar iyi kullanırsak hayvancılığımız o derece iyi gelişecek demektir. Onun için çalışmalarımızı sürdürüyoruz." şeklinde konuştu. Bitkisel üretimde havza bazlı modele geçmek için çalışmalarını anlatan Çelik; "Önümüzdeki dönemde bazı uygulamalarımız var. Bitkisel üretimde havza bazlı modele geçeceğiz. Neyi, nerede, ne zaman, ne kadar ekeceksin bunu Ankara'da Bakanlık olarak milletin üreticinin önüne koyacağız. Diyeceğiz ki şuraya şunu ekersen verimi fazla alırsın. Türkiye şu ürünleri ihraç ediyor. Bu ihraç ettiği ürünleri ekersen çiftçi kardeş para kazanırsın diyeceğiz. Şu ürünlerde fazlalık var. Buraya bunu ekmezsen zarar etmezsin diyeceğiz. Yani bilinçli bir şekilde araziye uygun, su durumuna uygun bunları karşılıklı konuşarak birlikte geleceği inşa edeceğiz. Önümüzdeki dönem hayvan destekleri ile ilgili çok kalemden sizi kurtaracağız. Bir iki kaleme bunu topluyoruz. Sütte destek vereceğiz, kesimde besiyeye destek vereceğiz, buzağıya destek vereceğiz. Bu destekleri biraz artıracacağız. Allah'ın izniyle şu anda Türkiye'de hayvan sayımını yapıyoruz. İnşallah önümüzdeki dönem hayvan varlığımız artarak devam edecek. 78 milyon daha uygun şartlarda et yiyecek. Üreticimiz memnun olacak. Tüketicimiz inşallah memnun olacak. Bunu yapmak için 81 ili geziyoruz." dedi.

Çeşitli faaliyete de ev sahipliği yapan fuar kapsamında aynı zamanda damızlık inek yarışması da düzenlendi. Yarışmada 65 inek yarıştı. İlk olarak kategori birincilerinin seçildiği yarışmada, Burdurlu yetiştiricilerden Çetin Varol'un ineği Semenata 1. Laktasyon birincisi, Emine Çelik'in ineği Ceren 2. Laktasyon birincisi, Bahri Çakmak'ın ineği Dilek, 3. Laktasyon birincisi ve İfaket Yavuz'un ineği Hadise 4. ve üzeri laktasyon birincisi seçildi. Son bölüm, 4 kategoride en iyi ineğin seçilerek şampiyonlar şampiyonununun seçilmesi oldu. Şampiyonlar şampiyonunun belirlenmesini Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Faruk Çelik de izledi. Yarışmayı kazanan şampiyonlar şampiyonu Hadise'nin çelengini Bakan Çelik başına taktı. Bakan Çelik, şampiyonlar şampiyonu Hadise'nin yetiştiricisi İfaket Yavuz'a 10 bin lira para ödülü çekini takdim etti. Fuara ziyarete gelenler, İl Koordinatörlüğü standına uğrayarak Kurum ve verdiği destekler hakkında bilgi aldı. IPARD-II ile ilgili yoğun bir tanıtım gerçekleştirilerek potansiyel yatırımcılar tespit edildi. Desteklerin yeni dönemde Burdur ekonomisine yapacağı katkı vurgulanarak tüm Burdurlular desteklerden faydalanmak için İl Koordinatörlüğüne davet edildi.



IPARD-II

Afyonkarahisar İl Koordinatörlüğü/14 Nisan 2016

@tkdkonline | www.tkd.gov.tr

NLAR®
kineleri

TKDK



TKDK

TKDK
Türkiye'nin Kırsal
Kalkınma Kurumu

TÜRKİYE'NİN KIRSAL
KALKINMA HAKKESİ

393
PROJE

138 Milyon
Hibe Destegi

"TARIM VE HAYVANCILIK FUARI"

Afyonkarahisar 5. Tarım Hayvancılık ve Teknolojileri Fuarı, Kültür Park ve Fuar Alanında 14-17 Nisan 2016 tarihleri arasında gerçekleştirildi. Fuarın açılışına Vali Vekili Kamil Kıcıroğlu'nun yanı sıra Milletvekili Ali Özkaya, Belediye Başkanı Burhanettin Çoban ile protokol üyeleri ve çok sayıda vatandaş katıldı. İl Koordinatörlüğü, 14 - 17 Nisan 2016 tarihleri arasında Afyonkarahisar Kültür Park ve Fuar Alanında düzenlenen 5. Tarım Hayvancılık ve Teknolojileri Fuarında stand açarak il genelinden ve çevre illerden gelen yatırımcılarla buluşma imkânı buldu. Standı protokol mensupları, sektör temsilcileri, kadın çiftçiler ve çok sayıda vatandaş ziyaret etti. İl Koordinatörlüğü personeline dört gün boyunca katılımcılara, IPARD Programı ve İl Koordinatörlüğünün faaliyetleri hakkında bilgilendirme yapıldı. 154 firmanın katılım sağladığı ve yaklaşık 50 bin kişinin ziyaret ettiği fuarda Vali Vekili Kamil Kıcıroğlu İl Koordinatörlüğünün fuara katılımından dolayı duyduğu memnuniyeti dile getirerek tüm Afyonluları IPARD desteklerinden faydalanmaya davet etti.



Burdur İl Koordinatörlüğü/16 Nisan 2016

TURİZM HAFTASINDA ANLAMLI AÇILIŞ

Burdur İl Kültür Turizm Müdürlüğü 40. Turizm Haftası Etkinlikleri kapsamında 16 Nisan günü TKDK destekleriyle yapılan Hotel Lago Di Salda'nın Açılış Töreni yapıldı. Açılışa Burdur Vali Yardımcıları Bahir Altunkaya, Hayri Sandıkçı ve Ali Uysal, Burdur Milletvekili Bayram Özçelik, Yeşilova Kaymakamı Necdet Özdemir, Yeşilova Belediye Başkanı Nuri Özbek, İl Kültür ve Turizm Müdür Vekili Fatma Ergün, TKDK Burdur İl Koordinatörü Mesut Yıldırım, Kamu Kurum Müdürleri, Sivil Toplum Örgütü Temsilcileri ve vatandaşlar katıldı. Törende açılış konuşmasını yapan İl Kültür ve Turizm Müdür Vekili Fatma Ergün; "40. Turizm Haftası Etkinlikleri kapsamında bugün de burada bir otelimizin açılışını gerçekleştirmekteyiz. Bu otelle birlikte özellikle Salda Gölü ve Salda Kayak Merkezi için Yeşilova ilçemize gelen misafirlerimizin konaklama ihtiyacını karşılamış olacağız." dedi. TKDK Burdur İl Koordinatörü Mesut Yıldırım; "Burdur köklü ve zengin bir kültürel mirasa sahiptir. Özellikle Salda Gölü gibi muhteşem güzellikteki gölleriyle, ev sahipliği yaptığı endemik bitki ve hayvan türleriyle, başta Sagalassos ve Kibyra olmak üzere antik kentleri, tarihi İpekyolu üzerindeki kervansaraylarıyla, kendine özgü el sanatları ve yemek kültürü ile kırsal turizmin iddialı şehirleri arasında yer almaktadır. Burdur'daki bu potansiyelin değerlendirilmesi ve alternatif turizm yatırımlarının, işletmeciliğinin, kırsal turizm odaklı projelerin geliştirilmesi hedeflenmelidir. İl Koordinatörlüğü olarak bizler, Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti ortak yardımlarıyla, Burdur'daki kırsal turizm potansiyelini ortaya çıkarmayı ve bu potansiyelden halkımızı %65 hibe oranıyla maksimum seviyede yararlandırmayı amaçlamaktayız. Burada modernize edilerek işletmeye açılan Hotel Lago Di Salda projesinin yatırım tutarı 413 bin lira, hibe tutarı ise yaklaşık 194 bin liradır. Avrupa standartlarında olan bu tesisin ilimize kazandırılmasında katkımız olduğu için mutluyuz." dedi. Burdur Milletvekili Bayram Özçelik ise; "TKDK'nın kuruluş aşamasında ilk 20 il arasında olmadığımız için Burdur'lu hemşerilerimizden oldukça talep almıştık. 2. faz illerle birlikte kurulan 22 il arasında Burdur İlimizde dahil edilerek, bu destekler İlimizin istifadesine sunulmuş oldu. Burdur aslında Sagalassos, Kibrya, Salda Gölü gibi eşsiz güzelliklere ve antik kentlere ev sahipliği yapan bir coğrafya. Bu coğrafyanın bu güzelliklerini Antalya'ya gelen 10 milyonun üzerindeki turiste de göstermek gerekiyor. Maalesef yıllık 10 milyon turist Antalya'ya gelmesine rağmen bizim ören yerlerini, antik kentleri 25 bin ziyaretçi zor ziyaret ediyor. Burdur olarak Antalya'ya gelen bu turistten ne kadar fazlasını Burdur'a çekebiliriz buna kafa yormalıyız." şeklinde sözlerini tamamladı. Son olarak Burdur Vali Yardımcısı Bahir Altunkaya da; "Burada güzel bir tesisin açılışını yapmak üzere bir araya gelmiş bulunmaktayız. Bende emeği geçenlere ve özellikle de TKDK'ya teşekkür ediyorum." diyerek konuşmasını tamamladı. Daha sonra tesisin açılışı gerçekleştirildi. Çeşitli aktiviteler kapsamında folklor ekibi halk oyunu gösterileri yaptı. Dalış ekibi Salda Gölü'ne dalış gerçekleştirdi ve yamaç paraşütçüler Salda Kayak Merkezinden Salda Gölü'ne iniş gerçekleştirdiler.



@tkdkonline

www.tkd.gov.tr



"BU OTELİN OKSİJENİ KAZDAĞLARI'NDAN DESTEĞİ TKDK'DAN"

2015 yılında Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Çanakkale İl Koordinatörlüğüne proje sunarak IPARD desteğinden yararlanmaya hak kazan Hilal Koç; Kaz Dağları'nda yapımına başladıkları Hilal Doğa Evleri projesinin tamamlanması için gün sayıyor. Çanakkale'nin Bayramiç ilçesine bağlı Külcüler Köyünde, Kaz Dağları'nın eşsiz temiz havası ve çam ağaçlarıyla iç içe olan bir konaklama tesisi yapmak için kolları sıvayan Koç, genç girişimcilere örnek oldu. 1993 yılında Trabzon'da doğan ve halen İstanbul Beykent Üniversitesinde Turizm İşletme Bölümü'nde öğrenci olan Hilal Koç: "Babamın geçmiş yıllarda Çanakkale'de Termal otelcilik sektörüne girmesiyle benim de sektöre olan ilgim arttı. Bu ilginin sonucu TKDK'nın kırsal alanlardaki yatırımlara verdiği destekleri öğrendik. Böylelikle, genç bir bayan olarak babamın teşvikleri ve TKDK'nın desteği ile profesyonel iş hayatına ilk adımımı attım. Şu an TKDK'ya sunarak destek almaya hak kazandığımız projemizde yatırım faaliyetlerimizi tamamlamak üzereyiz. Gelen misafirlerimiz için bay ve bayan ayrı olmak üzere 2 adet Türk hamamı, 4 adet aile havuzu, restoran, cafe ve yürüyüş parkurları hazırlıyoruz. İnşallah projemiz tamamlandığında doğayla iç içe olan çam kokulu ahşap bungalov evlerimizde misafirlerimizi ağırlamaya başlayacağız. Projemizin toplam yatırım tutarı 1 milyon 448 bin liradır. İlk taksit ödemesini TKDK'dan aldık. Tamamladığımızda ise TKDK'nın bize vereceği toplam destek ise yaklaşık 700 bin lira civarında olmuş olacak." dedi. Kaz Dağlarının yeryüzündeki sayılı cennetlerden bir tanesi olduğunu ifade eden genç girişimci: "Bulduğumuz bölge sahip olduğu tarihi mirası, doğasının muhteşem güzelliği, bol oksijenli havası, eşsiz manzarası ve endemik bitkiler açısından zenginliğinin yanı sıra, bol su kaynaklarıyla da öne çıkmaktadır. Tesisimize gelen misafirlerimize Kaz Dağlarının bizlere sağladığı zengin imkânlarla eşsiz bir deneyim yaşatmak istiyoruz." dedi. TKDK'nın insanların yatırım sürecinde yanında olan ve desteğini ciddi anlamda hissettiren bir Kurum olduğunu söyleyen Koç: "Özellikle benim gibi genç yatırımcılara TKDK ile çalışmanın çok güzel bir ayrıcalık olduğunu belirtmek isterim. Bu süreçte ciddi bir desteği bilgili çalışma kadrosu ile bizlere seferber ettiler. Hem maddi hem de manevi olarak yanınızda bir destekçiniz olduğunu bilmek, girişiminizi daha gayretli ve yılmadan devam ettirmenizde büyük önem arz ediyor. Bu vesileyle verdikleri desteklerden ötürü hem rol modelim olan babama hem de TKDK'ya çok teşekkür ederim." dedi.

“IPARD Desteęiyle İşletmesini Yeniledi”



12. Başvuru Çaęrı dönemi'nde kırsal turizm sektörü kapsamında projesini sunan Meşhur Kuru Fasulyeci Mustafa Kılıç, restoranını yenileyerek TKDK desteęi ile Giresun'a yeniden kazandırdı. Yatırımını, Keşap ilçesine TKDK'dan destek alarak kazandırdığından dolayı mutluluęunu dile getiren Kılıç; “2000 yılının başında fabrikada aşçı olarak çalışmaya başladığım bu işe askere gidip döndükten sonra, kendi imkanlarımla küçük bir işletme kurarak devam ettim. 2004-2005 yıllarında hayal kurmaya başladım. İşletmemi büyütmek için hayalden hayale koşuyordum. TKDK ile tanışmadan önce hayalimi gerçekleştirmek için ekonomik gücüm yeterli değildi.” dedi. Tanıdığı vasıtasıyla Kurumun varlığından haberdar olduğunu sözlerine ekleyen Kılıç; “Çok sevdiğim bir abim vasıtasıyla TKDK'nın sağlamış olduęu hibe desteklerini öğrendim. Onun inancıyla birlikte ben de tekrar kendime güç edindim. Sonrasında zaten projemi hazırlattım. Tabi evrakları toparlama işi biraz zaman aldı ama sonucu çok güzel oldu. Su gibi geldi geçti bu süreç.” dedi. Proje hazırlık aşaması ve uygulama süresi içerisinde Kurum çalışanlarından ciddi destek aldığını ve bundan büyük memnuniyet duyduęunu belirten Kılıç; “Yatırımım kapsamında yaklaşık 680 bin lira hibe aldım. İşletmemi yine yeniden TKDK aracılığıyla büyütmek istiyorum. İnşallah 2016'nın sonunda yeni çağrı döneminin açılmasıyla birlikte yeniden başvuru talebim olacak. Hedefimi tam tutturamadım. Ayrıca yatırım yapmak isteyen arkadaşlara, birebir görüştüğüm kişilere Kurumu tavsiye ediyorum. Ben yaptım sizler daha iyisini yapabilirsiniz diyorum. Yatırımın örneęi burada. Gelsinler, anlatalım, kafalarında soru işareti kalmasın. Ben memnunum, ikinci projeye de hazırım, talibim.” dedi.



IPARD-II



Kırsal Turizm Çalıştayı

13-14 Nisan 2016 tarihleri arasında Trabzon'da D-8 ülkeleri ile Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu arasında, Kırsal Turizm Politikaları Bilgi Aktarım Çalıştayı düzenlendi. Çalıştayı ilk gününde Ramada Otelde düzenlenen toplantıya; Afrika-Asya Kırsal Kalkınma Örgütünden yetkililer, D8 ülkeleri olan Bangladeş, Endonezya, İran, Malezya, Nijerya ve Pakistan'dan üst düzey yöneticiler; D8 ülkeleri Genel Sekreteri Dr. Seyed Ali Mohammad Mousavi, Trabzon Valisi Abdil Celil Öz, TKDK Başkanı Dr. Ahmet Abdullah Antalyalı, TKDK Proje Hizmetleri Genel Koordinatörü Mehmet Serdar Turhan, TKDK Destek Hizmetleri Genel Koordinatörü Mehmet Sait Yüksel, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Danışmanı Prof. Dr. Ahmet Ruhi Mermut, Trabzon İl Koordinatörü Şansal Aydoğdu ile TKDK Merkez ve Trabzon İl Koordinatörlüğünden çok sayıda uzman personel tarafından katılım sağlandı. Çalıştayda konuşma yapan TKDK Başkanı Dr. Ahmet Antalyalı; Ülkemizin son 10 yıllık süreçte turizm sektöründe atağa kalktığını ve milli ekonomiye turizm gelirleriyle çok ciddi katkılar sağlandığını, turizm sektöründe ki bu büyümede, sektöre sağlanan teşvik ve desteklerinde çok büyük katkısı olduğunu belirtti. D8 ülkeleri Genel Sekreteri Dr. Seyed Ali Mohammad Mousavi ise; D8 üye ülkeleri ile TKDK arasında daha fazla işbirliği yapılması gerektiğini belirterek "TKDK'nın kırsal turizm alanında kapasite geliştirme, teknik yardım ve proje uygulama alanlarında tecrübesini D8 üye ülkelerin temsilcilerine aktarmasını diliyorum." diyerek sözlerini tamamladı. Trabzon Valisi Abdil Celil Öz ise İl Koordinatörlüğünün TKDK'nın bulunduğu 42 il içerisinde kırsal turizm alanında birinci olmasından duyduğu memnuniyeti belirtti. Çalıştay daha sonra D8 üyesi ülkelerin temsilcilerinin kendi ülkelerindeki turizm politikalarını tanıtan sunumlar yapması ve karşılıklı bilgi aktarımıyla sona erdi. Çalıştayı ikinci gününde ise katılımcılarla beraber İl Koordinatörlüğü tarafından desteklenen projelere ziyarette bulunularak, desteklenen projelerle ilgili bilgilendirmede bulunuldu.



"TRABZON EKMEĞİNE DE IPARD DESTEĞİ"

TKDK Trabzon İl Koordinatörlüğüne 13. Başvuru Çağrı döneminde, yöresel ürünler ve yerel el sanatları alt tedbiri kapsamında projesini sunan Murat Güler, Trabzon'un Beşikdüzü ilçesindeki fırını modernize etti. Murat Güler; "Vakfikebir ekmeği, bayatlamayan ve belki de katıksız yenen tek ekmektir. Sadece Trabzon'da değil tüm Türkiye'de değerlidir. Bizim buradan birisi başka şehre giderse hediye olarak Vakfikebir ekmeği götürür. Aynı şekilde mısır ekmeği de köylerimizde yüzyıllardır yapılır. Trabzon halkının damağına yerleşmiş özel bir lezzettir. Yöre insanımız şehre de yerleşmiş olsa mısır ekmeğinin tadını arar. Ben 10 yıldır fırıncılıkla meşgulüm mevcut fırınımın modernizasyona ihtiyacı vardı. Bu nedenle TKDK'ya başvurdum. TKDK desteğiyle mevcut fırınımı modernize ettim. Trabzon İl Koordinatörlüğüne bana göstermiş oldukları ilgi, alaka ve destekten dolayı teşekkür ederim." dedi. İl Koordinatörü Şansal Aydoğdu; Vakfikebir ekmeğinin Trabzon'un yaylacılık kültürünün bir sonucu olarak ortaya çıktığını, eskiden yaylaya giderken 2-3 gün bayatlamayan ekmeğe ihtiyaç duyulduğundan ve yüzyıllar öncesinden yörede üretilmeye başlandığını, tadının güzelliğinden dolayı da ülkenin pek çok yerine yayıldığını söyledi. Ayrıca Aydoğdu; "Trabzon insanı için ekmek ayrıca önemlidir. Bizim yöremizde insanlar sofraya ekmezsiz oturmaz. Kurum olarak Trabzon'un simgesi haline gelmiş, böyle köklü, yöresel bir lezzete destek vermenin haklı gururu içindeyiz. Fırın açmak isteyen veya mevcut fırını yenilemek isteyen tüm vatandaşlarımızı TKDK'ya bekliyoruz." dedi.



Trabzon İl Koordinatörlüğü/28 Şubat 2016**İLK ÇAĞRI DÖNEMİ SON BULDU**

18 Aralık 2015 tarihinde IPARD-II Programı 1. Çağrı İlanı kapsamında yapılan başvurular 27 Nisan günü sona erdi. İl Koordinatörlüğü tarafından bu çağrı döneminde 79 milyon 96 bin lira bütçeye sahip 80 proje kabul edildi. İl Koordinatörü Şansal Aydoğdu; "IPARD-II Programı 1. Çağrı döneminde toplam 80 adet proje kabul edilmiş olup, projelerimizin 5 tanesi süt üreten ve 1 tanesi de et üreten hayvancılık işletmesi olmak üzere 6 adet hayvancılık projesi, 1 adet süt ve süt ürünlerinin işlenmesi ve pazarlanması ve 1 adet de meyve ve sebze ürünlerinin işlenmesi ve pazarlanması işletmesi olmak üzere 2 adet işleme tesisi projesi, 19 adeti arıcılık ve arı ürünlerinin üretimi, işlenmesi ve pazarlanması, 25 adeti zanaatçılık ve yerel ürün işletmeleri, 27 adeti kırsal turizm ve rekreasyon faaliyetleri, 1 adeti su ürünleri yetiştiriciliği projesidir. 80 adet projenin toplam bütçesi yaklaşık 79 milyon 96 bin lira olup, bunun 50 milyon 388 bin lirası hibe olarak ödenecektir. Şu anda projelerin inceleme ve değerlendirme süreçleri başlamıştır. Projelerin incelenmesinin ardından sözleşme imzalamaya hak kazanan başvuru sahipleriyle sözleşme imzalanacak ve yatırımlar tamamlandıktan sonra başvuru sahiplerine hibe ödemesi gerçekleştirilecektir." dedi. Aydoğdu ayrıca "Daha önceki çağrı dönemlerinde sözleşme imzalanan yaklaşık 86,5 milyon lira bütçeli 119 projenin 89'u tamamlanmış olup, bu tesislerde 605 kişiye istihdam sağlanmıştır. Kalan 30 projenin de tamamlanmasıyla 1000-1100 arasında kişiye istihdam sağlanacaktır. Sağlanan 15,5 milyon KDV muafiyeti ile birlikte yatırımcıya sağladığımız destek miktarı 53,8 milyona kadar yükselecektir. Önümüzdeki dönemde de devam edecek olan, TKDK'nın karşılıksız olarak vermiş olduğu desteklerinden yararlanmak isteyen herkesi Kurumumuza bekleriz. Ben ve ekip arkadaşlarım Trabzon'da yatırım yapmak isteyen yatırımcılara sonuna kadar destek vermeye hazırız." dedi.



@tkdkonline

www.tkd.gov.tr



IPARD-II

TKDK VE KKYPD TEMSİLİ ÇEK DAĞITIMI VE TOPLU AÇILIŞ TÖRENİ

TKDK ve KKYPD Temsili Çek Dağıtımı ve Toplu Açılış Töreni, Başbakan Yardımcısı Lütfi Elvan ve Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Faruk Çelik'in katılımı ile 9 Nisan Cumartesi günü Akdeniz İhracatçı Birlikleri (AKİB) Konferans Salonunda düzenlendi. Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) tarafından düzenlenen törene Başbakan Yardımcısı Elvan ve Bakan Çelik'in yanı sıra Vali Özdemir Çakacak, Mersin Milletvekilleri Yılmaz Tezcan, Hacı Özkan ve Ali Cumhur Taşkın ile il protokolü ve çok sayıda davetli katıldı. Konuşmasına daha önce Mersin'de düzenlenmiş olan kırsal kalkınma projelerine değinerek başlayan Başbakan Yardımcısı Elvan; "Daha önce de proje geliştiren ve yatırım yapmak isteyen yatırımcılarımıza Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumumuzun destekleri çerçevesinde çeklerini vermiştik. Bugün de faaliyete geçmiş olan yeni proje sahiplerine çeklerini vermek üzere tekrar bir aradayız. Kırsal kalkınma alanında asıl önemli olan husus proje kapasitesinin yükseltilmesidir. Mersin ilimizden daha çok projeyi nasıl, ne şekilde çıkarabilir ve ilgili kuruma sunabiliriz. Bu konuda olmazsa olmazların başında nitelikli eğitim altyapısı geliyor. Bu nedenle bu kurumumuzun bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da eğitim konusuna son derece önem vereceğini, zira bu yönde çalışmalar yürüttüğünü de biliyoruz. Umuyorum ki önümüzdeki günlerde de Mersinimiz o güçlü potansiyelini harekete geçirebilecek çok sayıda projeyi bakanlığımıza teslim eder ve bu projeler için destek alır." şeklinde konuştu. Dünya genelinde ekonomik sıkıntıların yaşandığı bir dönemde %4'lük büyüme oranını yakalayan Türkiye'nin tarım sektöründe de %7,6'lık büyüme oranını yakaladığını belirten Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Faruk Çelik ise; "Son 13-14 yıldır çiftçilerimiz toplamı 78 milyar lira değerine ulaşan tarım desteklemelerinden faydalanıyor. Farklı kaynakların kullanılarak desteklemelerin artırılması konusunda ise çalışmalarımız sürüyor. TKDK tarafından yürütülen Kırsal Kalkınma Programı'nın (IPARD) birinci ayağı tamamlandı ve bu sayede 50 binin üzerinde istihdam gerçekleşti. Şimdi de programın ikinci ayağı başladı ve proje kabulleri devam ediyor. İnanıyorum ki bu süreçte müteşebbislerimizin sayısı çoğalacak, istihdam daha da artacaktır. Destek bizden üretmek sizden. Bu ve benzer projelere sizler de sahip çıkarsanız güçlü bireyler, güçlü iş dünyası ve güçlü Türkiye hedefimize ulaşırız." dedi. Vali Özdemir Çakacak da Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü ve Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Koordinatörlüğü tarafından desteklenen toplam 28 tesisin açılacağını vurgulayarak; "Mersin, ülkemizin tarımda en önde gelen illerinden biridir. Mersin'i bu noktaya getiren sadece bereketli toprakları, iklimi değil aynı zamanda çalışan çiftçilere sahip olmasıdır. Bu yüzden sizlere ne kadar destek yapılrsa azdır. Çalışkan çiftçilerimizin yoğun emeklerinin yanı sıra devletimiz 2003-2015 yılları arasında çiftçilerimize tam 905 milyon lira tarımsal destek sağlamıştır." şeklinde konuştu ve tüm çiftçileri IPARD-II kapsamında proje hazırlayarak başvuru yapmaya davet etti. TKDK Başkanı Dr. Ahmet Antalyalı ise; "2011 yılından itibaren IPARD-I Programı kapsamında 15. Çağrı ilanına çıkan Kurumumuz, bu çağrılar sonucunda yaklaşık 11 bin proje ile sözleşme imzalamıştır. Bu projelerin yatırım tutarı yaklaşık 7 milyar liradır. Bu 7 milyarın 3,5 milyar lirası hibe olarak verilecektir. Bugün itibarıyla bu miktarın 2,1 Milyar lirası yatırımcılarımıza ödenmiştir. Desteklenen işletmelerde 50 binin üzerinde kişiye istihdam sağlanmıştır. Ayrıca 1020 kadın girişimcimizi destekleyerek kırsaldaki kadınlarımızın üretime dâhil olmasını sağladık." şeklinde konuştu. IPARD-I Programı 15. Çağrı dönemi hakkında önemli bir bilgiyi de paylaşan Antalyalı, Buradan bir müjdeyi de sizlerle paylaşmak istiyorum. IPARD-I Programı 15. Çağrı döneminde yedek olarak belirlenen projelerin sahipleri sözleşme imzalamak üzere Kurumumuza davet etmeye başlanmıştır. Bu projelere sağlanacak hibe miktarı 69 milyon liradır. İlgili projelerin finanse edilmesi için desteğini ifade eden Sayın Bakanımıza huzurlarınızda teşekkür ediyorum." dedi. TKDK'nın kurulduğundan itibaren 42 ilde faaliyet gösterdiğini ancak kalan 39 ilin talepleri doğrultusunda bir çalışma gerçekleştirerek Türkiye'nin tamamında IPARD ve benzeri bir programı uygulamaya koyacaklarını ifade eden Antalyalı, "Kurumumuz, 64. Hükümet Eylem Planında da açıklandığı üzere kırsal kalkınma desteklerinin 81 ile yaygınlaştırılmasına yönelik çalışmalarını sürdürmektedir. Bu kapsamda IPARD Programı dışında kalan 39 ilimiz için tamamen ulusal kaynaklar kullanılarak IPARD benzeri "Ulusal Kırsal Kalkınma Programı" uygulanacaktır. Bu amaçla ilgili illerimizde Koordinatörlüklerimizin kurulmasına yönelik çalışmalar başlatılmıştır." diyerek sözlerini tamamladı. Konuşmaların ardından faaliyete geçen iki işletme ile canlı bağlantıya geçilerek ilçe kaymakamları ve yatırımcılardan işletmeleri hakkında bilgi alındı. Ardından bazı yatırımcılara temsili çekleri verildi. Tören, tamamlanan işletmenin toplu açılışının yapılmasının ardından hatıra fotoğrafı çekilmesi ile son buldu.



Ordu İl Koordinatörlüğü/28 Nisan 2016



7. KARIYER VE İSTİHDAM FUARI

Ordu'da bu yıl 7. Kariyer Günleri ve İstihdam Fuarı Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü ve Ordu Üniversitesi Teknik Bilimler Meslek Yüksek Okulu tarafından düzenlendi. Ordu Üniversitesi Teknik Bilimler Meslek Yüksek Okulu yerleşkesinde gerçekleştirilen 7. Kariyer Günleri ve İstihdam Fuarı açılış törenine Vali İrfan Balkanlıoğlu, Cumhuriyet Başsavcısı Metin Uslu, ODÜ Rektörü Prof. Dr. Tarık Yarılgaç, Altınordu Belediye Başkanı Engin Tekintaş, Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürü İsa Kaymak, OMYO Müdürü Yrd. Doç. Dr. Mithat Akgün, TKDK Ordu İl Koordinatörü Mustafa Yücel, Kamu Kurumları Müdürleri, bazı oda başkanları, akademisyenler ve iş adamları katıldı. Alternatif iş fırsatları yaratmak, öğrenciler ile iş dünyasını tanıştırmak, öğrencileri istihdama hazırlamak üzere bu yıl 7. kez düzenlenen kariyer günleri etkinliği açılış töreninde bir konuşma yapan Vali İrfan Balkanlıoğlu, "Meslek Yüksek Okulundan mezun olan gençlerimiz için son derece güzel bir uygulama ve 7 yıldır da devam ediyor. Okuldan mezun olan gençlerimiz için iş bulmak, toplumda şahsiyet kazanmak önemli. Belli bir yaşa gelip hala iş gücü sahibi olamayan, büyüklerden harçlık almak zorunda olan gençlerimiz bulunuyor. Üniversite tarafından böyle bir uygulamanın yapılması, gençlerle, işverenin buluşması son derece olumlu." diye konuştu. Fuar kapsamında düzenlenen panelde İl Koordinatörü Mustafa Yücel konuşmacı olarak katıldı ve öğrencilere kurumun destekleri, işleyişi ve prosedürü ile ilgili bilgiler verdi.

 @tkdkonline

Şanlıurfa İl Koordinatörlüğü/13 Nisan 2016



TKDK'DAN ZEYTİNYAĞI ÜRETİMİNE ÖNEMLİ DESTEK

İl Koordinatörü Dr. Sadık Yetim, Zeytin Ağacı Derneği, Şanlıurfa Ziraat Mühendisleri Odası ve GAPTAEM Tarımsal Araştırmalar Enstitüsü Müdürlüğü'nün 12 Nisan Salı günü GAPTAEM de Şanlıurfa İçin Zeytin Tarımı isimli panele katıldı. Panelde konuşma yapan Dr. Yetim; "İlimizde, TÜİK (Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı) verilerine göre 2014 yılı itibarıyla 60.062 dekar arazide zeytin üretimi yapılmaktadır. Buradan üretilen işlenmemiş zeytin üretim miktarı ise 6.319 tondur. Bu verilerin içerisindeki 42.653 dekar paylık kısmı ve 5.362 ton üretim miktarını ise yağlık zeytin oluşturmaktadır. Üretim miktarlarının düşük olması zeytin üretiminin ilimizde yeni yaygınlaşmasından kaynaklanmaktadır. İl kapsamında 1.299.938 adet dikili yağlık zeytin ağacı olup; bunlardan 692.812 adet ağaçtan meyve alınmaktadır." dedi. Dr. Yetim, zeytin üretiminin kısmen verimsiz ve kıraç arazilerin değerlendirilmesi için iyi bir alternatif olduğunu belirterek, üretimin yanında tarıma dayalı sanayinin de geliştirilerek katma değer sağlanması gerektiğini ifade etti. Dr. Yetim, il genelinde bulunan 4 adet zeytin işleme tesisinden ikisinin, TKDK İl Koordinatörlüğü tarafından toplamda 611 bin lira hibe ile kapasitelerinin arttırılarak, modernizasyonlarının yapıldığını ve bu iki işletmenin il çapında zeytinyağı üretiminin %70'ini gerçekleştirdiğini belirtti. Dr. Yetim, zeytin işleme tesisleri için 500 bin avroya kadar olan yatırımlara %65 oranında hibe verdiklerini söyleyerek, girişimcileri yatırım yapmaya davet etti.

| www.tdk.gov.tr

KÜNYE

**Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Elektronik Bülten
Proje Yönetim Koodinatörlüğü
Medya ve Tanıtım Birimi**

Kurumumuz ve elektronik bültenimiz ile ilgili görüşlerinizi bizim ile paylaşmanızdan memnuniyet duyarız. Bize bulten@tkdk.gov.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni (IPARD) Programını uygulayan Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu'na ait olup sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir. Avrupa Komisyonu bu yayının içeriğinden sorumlu değildir.

